
ít

fMIÍ Uolr1 (fr iřml hfhi ř ( riifii d li dfojíbft

ffilf vyllll
UMlolif flmaj )Hh'rn BSfiwi iron nn wmi ""'tíl
rřioUfa mothn príjsm ój litlrl atl í JU Jkkoliff

Mlio y jí hf f poslsjní h steh
wlívéftf k vjrlofil y Jři
v mlh Iiptrn4 pofc'jly oek4
fiř jl t ií lli-b-ři--

i iityjíttjs ani
Mpt Wnl VjUli j

ťKltltY DAVIS

Kflyl málu Vn Klllř po
ai rnsmoen1 rte i ianv nni i-

-

' ' 'I
i i irr n rtvia iiif i ni ! i tiiini

ti„U pwhbl a

sibii dtfiko4fi#firk4 tfint

řij' pl Apfliy v tuhHirh pffp lrf
A'kl i toporti na pokfinfoh

llřř h kt( it kfoksrtt Aéisly

řbnřbo'řff h I4tk itsnalsil m

msti eetntnl MÓmi antieptíe) fni
řy ani Hrnfjsnt by byl

to J př mfW nlt livbit proti
ebnrobí beproiilrVMf ř ssmru
Nv br nM lřířti korsm vleol

m d -- U I b'ikoý kfrnot msil

itI proiřdky jiki přsihy
(lif r spfts 1f berprtstísdr! m

iřítMi iboř bt nlbrl novib-nos- e

ťilko ťÍMi-- t b'trk a tii obmsijs
p- - i 4 7tl V plifb h !ir(ík lj
bř bl a Rsna-lAiJ- jích lřrb4rí

'(! vjliva v6b-- e unvlAttj
Vejkratší reta aby s# Uebr4 látky

dy dopIicJestIJíf4rnaktsřo
vd h8i#me vidwb a lil tik ulí- -

v4 k inhalaci Meí lékv !#Í lis k

leéi bnfjiri uéeUrn Vilschovat htU ss

hlivn éiherkké rdele tirthavé za

1'AIiN KILLKK
i

tur j--i boí#tl jiu
"'w"r t

Drala í ponorKorfiDi mt
I IKIlť I II
JMI iriXA

VOLNÉ ťOHOTKUTK VOZY

K4 titt lUliirh

NJtel dráha du v$h míst

řosfov IsiíiasrřAn étsiml foviít

Melika a aaTlrhsaisřfkem pobřvžl- -

J] přímo do

níké temperatury Z těchto 14tek J "Jíukovině" dočítáme se pé-m- á

JI výkimft hVhových silice D thrakt#ristiky D4ralnostofcb

4tov4 značné anrUeptkké ňčinky
omlrft Jích(-]nJi- í aeml !U- -

ředím Daarnaa 0romlli i '

T?1ívh Ti1in fli!fia!T1Cfv

LocUurt Hosrlotta Sialíarcc
LaOrono Ststoa Alrarado 'f'-unitem-

riiutemH iucnil
'

dř' 'i A t t i

1 J b'f tJ f i i Ir rlfj ( (ťil ttl
I IVlM f A In svijirtli

ii ii ií t i í

'' l tii i I

tm TriairifFif I ! II I !li"if IIi
" 7' V'-""- " vru- -

'' e m

ji ií wr f f ífnfn

" r f j I ( f: K i J í

jí a tí míli l rtntií t ý t i

Jírt' b i příkf i h rí 1 1 bti h é?i
k l lll ]( tf ťifA fHÍ

14 t'b ?#

ijfj
? tt{ b i istni) r

ffli i- - íí? f t V

oř'ti "tlii- - ifiiti f I n titriiif
k 11 n fiii ftJm'tA hkr4t

jíoj ju f 4í !ri ! jJr c ftl

jíllnbř é'hl ffi l:f ri Vjl'fll
ikolnířfi Ti fk h liím í v

pi!bffi k rk i f!4rjfí #

'' l J li i při i tí í K

lřjnti jrt i í 'řňi r i 4 t if erit
A jtk by # tk i I" k t J tťt n

ťčriýu! jin v' ni'l :

♦nUi-- t Ji-- jikx H4 příklid do

jí#t4 Jft koí#tl liřoli VM)f
lak iniif bo lo M !oji I -- 1 v 1 1 se do

té (Ii6íp lijak ten 1'ksrnžik Um

setřViiti Tak fniío tovJi l ije a

pfef tik mnoho tím !e zfrMíti

N'le tluí ! btiifme vč lomí

k na-if- h HíViiotí ři técbto vol-

bách a dolaie s v plném počtu
d sťbftif v nichž o dobru dltk na-

šich bude st? jlijaii
Nedovolme Jádíé klice aneb obi

jui veličinám ovl&dati nae
školy ku všeobecné škod njbrž
hleďme zvolítt i svědomité a

moJno li téci ziotlé lidí do školních

výborft kteří bub-- u pracovali ku

pro-pec-
hu a povtiu-šen-

í našich škol

S L K

K goralce mifiisUrnlvt Kibotova
ve Francii Hozpočl&vý výbor
francouzské stičiaovny do nébož

zvolila snčmovna k ustrnulí a pře-

kvapení vlády většinu radikálĎv

jmenoval předsedou svýrn radikál-

ního vůdce Lockroye Tento po-

děkovav t& volbu pravil pak dále:
"Po létl již nebyla finariSní situace
vlasti naší tak vážná jako nyní
Munírn bez bázné doznati si tínen

doby přítomné Republika prodě-
lala již řadu horšk-- krisf iinanč-nícl- i

a přestála je četn£ Kozpočty
naše poslední vykazují deficity
když byly pobiti iy výsledky zvýše-

ní cel a konvera K tomu klctdy

příjmy i v prvních rniVcfch tohoto
roku oproti obnosům rozpočteným
Rovnováha hledá se v nových ila

nich My ale musíme se vrUiti a
také k politice přísných úspor jež

neprávem byla opuSična Jen tak
budou finance naše zasn spořádány
Vstoupi li vláda na tuto cestu úspor
a plodných reform praktických
bude míti v členech tohoto výboru

i

neiocbotnčiíí snoluoracovníkv Fi- -

nanční rozkvčt Francie byl až do
tud mad hhvní příčinou jejího mo-

rálního postavení a její prestiže v

Evrop"
'aiei a křtfuti sociálovi

Vzhledem k opětným zprávám ži-

dovsko liberálních líšta o brzkém

projevu papežové proti křesťan-

ským sociálům a antisernitfim

"Reichsposl" a Říma otiskuje tele

gram v nřmž co nejrozhodněji se

uvedeni zpráva vyvrací Papežské
stolici něco podobného na myl ani

prý nepřipálilo a také v podobném

smyslu nikdo i katolických předá- -

ko neobdržel instrukci — Jedno je
pravda: v nynější kombinované
krisi židovsko liberální tik znovu
ukázal kterak t větru lapati dovede

zprávy aby zmýlil veřejné mínění

? t?'!ir!'aě I"'mocí PiW
jakýchkoliv situaci rozřešil ve pro- -

spěch svých zájmů

Povinutí fciMJho Ntlťn(U
iIÍsm Jssfjilris řmMit„M lh
ásjf jVh fták a potM vd

pMirViV! aby „ fa

fr- t f íífrrmt tttf hýly

lk I tylu ftAm H(i ve #Hř t

li t mí M f4l" r4m hyl d 74
Ho fiřátj jrr„i M t4f Afni nU i

ř"fi vIm líili tti tttnblř I

řrt f UI a i t ř— i ' t t

tíní jt JiMí'á - tit
Vií# f řihf a Jt fllll ltf
fMfcirjt4n N fuft}vU

ltl řtt hnití
A Jkrt J ř'!fu f)t m

J Mé" JÍAftf f ititm itldrr ?

Pouie vlt ním Mrm f vrr5
Pfá# v#kri it mA v fepwMilifi
Mni stálí toho li i i int a

právní j 'iit ukfJr hí lili)

nérxlt přináší rsnedtárw li rí
Chjflfftl poulitn ik'jr i ftt řfli-ttos- U

Po výkonném nkiitk-- i

Ďlřtí joj k!#tly t zhirVírnl tM
kteří j iMlílti Lrlntil' kdy povinnost

jím kárala pak mlrul jfit t% m iA

Nfl aby !! a#-- byly j ht
jednejte dU ijlř i sré úvahy a ttk

pfsdejdst ikrr J rr manitím ko

dám i nerozumuho aneb mrkt lo
jednání jednotlivců pří voiftitiiui

osudí

Ir4 v tomto řae 1 jedna ib
fanská povinnost volá na oh£

té a to ne jedna nejmer Jíih nýbrž
velice dblelitá a ke řkolní volby
které budou ne oJbývsti poiední
pocJélt tohoto míodp dne 24

červu a v nit LI roíhodnouti ne m&

volba řkolnlch úfidnlkft junílilý
obnoi na vyJr2ov&b( íkuly a délka
školního vyučováni v řfluán$cb
ikolnícb ok ynfíh Do nhM ifďto

spadají jfítě mntdió jiné j ovínnonti

o kterých tuolno e jhřHvřd£itÍ v od

díla drohém íkolnfho tikonnlku Ktá

to Kebrawky
Školutví jent a tuk povždy bedlivé

8třt2eno býti námi řemi aby fit ne-

dostalo do rukou nf povolaných ne-

boť na nírn táležf národa pokrok a

čU-Ht- t

Pročti čeítf občané neopominte
této vé vřntíťné povinnonti a do-

stavte e na patřičná mleti kl bude

vám rozhcdnouti o prospěchu va5l

Školy a tím i vaAfbo nej lrižílho po

klada dítek Nf&ťthte říiení vhA(

ikoly v rukou lidí ttobeckých aneb

neavčdomčlýi-h- !

Za pfípomřriu za přiklad jeden

odiouzfcííhodný skutek který ulál
ae v jod D ji éeokém ditUrikťJ kde

aobttké ruct J'taly no k vedu

Občaué onoho distriktu měli a Hiad

mají jeHč tu vadu Je do ikolnícb
achStí nikdy repíicbájseli To když
viděl jeden tainřjSf přítelíčtk žkol-at- vt

Iterý bohužel byl též na výbo
ru přivedl celou svého Hyna a dva

jiné néatroje a plné opanoval ve

schůzi A poněvadž nechtél platili
na íkolu nemaje nvých dítek ikoly

apoobilyh přičinil se o to aby
Školní vydání na příílí rok značné1

bylo zmenšeno Vzdor odporu Jedno-

ho ovědomčlého člena výboru který

byl celou oppoxiční stranou povolil
na přišití rok pouie $100 na školu

Zde rutno připomenouti its v minu-

lech rokách učívalo e tam 0 až 7

mčsícft Následek tf)ho jt ten že

místo 6 neb 7 inčsfcK bude se ucítí

asi tři NespokojenoKt a reptání ná-

sledovalo skutek než to ničeho na

vřci nezméuil') Lze nyní každému

ae domyslili jakého ziku dostane

ae ubohým dítkám podobného
distriktu Tří mísíce učiti a devět

taháletijest o málo lepší než neučiti

vttbec Jakého učitele lze oajmouli

pouze na 3 mísíce? Dozajista žádné

ho lepšího % se špatným v té dobé

příliš málo se dokáže

Podobné příklady ještě jsou častéj- -

i SAN ANTONIO

Enpte si HfDi mn
DO ANEBO Z CECH

ZA NEJLEVlVftjrSÍ CEřCY
- OD -

TT IIA VJELXCY
vrchního přeplavního jednatele l

$58

i w

rn nimi nvri" v ["M""'!]" ii"

Hík" llfel nésWajfrfh

"" iMííU f pAl sklsniei

""lJ bukov kř#o

" '# Wi'l lkorol fcO Rř
59 gřfhlřořořni 0

K' 'ilics wAty psprsé Kř N!
!] Iřsha jí po kil U

''p Uwh mol M pa isnt

Hft ! f ' ' t msnl h d4v- -

kl b m!fk kolik jsn sn níkf lik

♦ )" psčsn m silní dobří
infi Jřnftl n'° 400 r- -

lne bu le vdrihaviní i bUkokaď-- tl
' ''"7 Kdo

""l0 "' ]

""ř H J"
u ttfl 'bttlkAcb

i:mtoi v llukoviul V ierno--

7
jsou tu Husové P6I třetího aU
tisíce pretí 100000 Nímca a 180-00- 0

Kumon&v Dani platí Kusové

bukovinští arci dle poměru své po
četnosti ta to práv dostává ae jím
jakoby v Ilukovině Rusft ani ne

bylo Tak ruský tisk vslá stále

aby ccela ve smyslu ústavy žádalo
se ruské úřadováef Ale jak věc

je ve skutečnosti ruské úřadování

je nemožným A je nemožným
protože není úřadnictva ruského

jazyka znalého Nechť mluví cifry
ony nejlépe okazují nemoc v zem-

ské administrativě Iíukoviny V

Hukovině je 124 úřadník6 politic-

kých i těch Rusfl 6 180 úředníka
soudních (Husa 20) 14 notářů s

těch 3 jsou Husové 200 úřadníkft
finančních a v řiditelství s laik a
fondu náboženského z těch toliko
3 jsou ruského juyka znalí 230

úřadníkft poštovních (12 Rusův na
venkově ani jediný ruský pošt-mistr- )

advkátft 70 (l Hus) 130

profesora na školách středních (14

Husů) 52 profesorů a úřadníkft
universitních (3 Husové) v magi-strál- é

černovickém pak mezi 48

úřadnlky fe 8 Rusft Tedy mezi
1037 úřadníky v zemi majoritou
ruské je 77 Rusů čili 74 procent

Nebezpečí Jest vždy nebcapeCÍ v

průtahu když ledviny Jsou zacpány
Dra Petra lloboko f istí soustavu a od-

straňuje příčiny Pan Joicf II Johnson

v KuckporMU byl Jím vyléčen z Urlgh-tov- y

nemoci ledvin skoro Šestileté Ta-

ké mnozí jiní dosvědčují léčivou sílu
Dra Petra Hoboka

Prozíraví cestovatelé
se upozorňují na to žo Burlington
dráha (li & M H 1U nabízí své
nepředčitelné služby do všech vý-

chodních západních a jižních stanic
Zvláátě pozoruhodnými jsou zaří

zení k dosaženi Chicaga Peoria
Kansas City St Joseph Lincoln
Hol Springs Deadwood St Jmuih a
Den ver kdežto dohotovení severo-

západního odvětví této dráhy přináší
Helena Butte Spokane Seattle Ta-com-

a

Portland a vůbec celý paci-
fický severozápad v bližší styk s
Nebraskou než jak až dosud bylo
Čas o Ijezdu a příjezdu vlaku jakož
i úplný návod ohledně cen Jízdy mů-
žete obdržeti když se osobně přihlá-
síte u nejbližšíbo jednstele aneb
když dopíšete na J FRANCI3

GP&TA Burlington Routě
t7x5 Omaha Neb

Každá rodina ve Spojených Stá
tech ví že Severflv Balsám proti
pllcní neduhy Jest nejlepaím pro-stiedke-

m

proti kailL

se Cliloaica do Iraly a nop6t1
Ě e: I$3125 --

1
i nzns "
Z l'iku "
'í Kutní Hor
Z Pardu bio

VH" Ido eto tídiU odlí Jllao BikUr- - t'v

i

i

ua mul m uoiosc jripořM llx4Dt S lohS x'Jt
nUU do Oblckfs '

POJIŠTĚNI PK0TI OHNI ti
za nejlevnčjsí poplatek

jl ve ařednl 1 : 3000 zabraňuje ý

vojw zárodků n ilezínné a také

její usmrrujl zárodky tohoto

bacillu V bfizuu 1N88 uveřejnil

anglický lékař Leonard Ptraddon v

olborném listé "Lancet" nčkolik

tprá o účincích n 4ty peprné jakožto
inhalaniho prostředku při tuberku- -

oe plic a djíierii a připomínal že

buf lil polepšení I)r (i MCorosso

editel vojenské cerrocnice ? Jano- -

vě uznal za vhodnější spojit léčení

kreosetem jenž jedovaté účinky
bacili ft luberkulových obmezuje se

vdechováním siMce mátové jež je

přímo ničí a pak dobrou výživou
učinili třlo schopnéjšf aby vzdoro-

valo vývoji choroby Takto započni
roku 18 první svoje pokusy užiti

krcosotu uvnitř hilicn z máty peprné

pak ke vdechování a vedle toho

hojnou výživu Dle úsudku odbor-

ných časopisu předčila tato roethoda

vskutku veškeré dosud používané

methody V 10 až 16 dnech zmizely

Kochovy bscilly t chrchlu íároveň

ubývalo kašle a mnoíotvl chrchlá

jež poznenáhlu pozbývaly avébo hni-

savého rázu a stávaly se blenovitými
třžké a unavující poty zmizely vý

živa se zlepšila tčlešné váhy řibjlo
atd Také fysikální ohledání plic

potvrdilo toto zlepšení Mnohá léče-n- í

provedena již pře 1 5 reb 6 lety
V odborném listé pro bakteriologii
nauku o cizopásnfeích podává nyní

dr Corosso návod pro použití své

methody jež Jest velmi prostá a při
tom úplné neškodná Kousek látky

mající as čtvereční decimetr se složí

U 2e Him mtl P°rtIk 5

ceumetr(i Jloub a 2 e'metry
široký a připevní se pod nosem dě%

ma přišitými tkanicemi jež se vzadu

nad týlem svážou Na polétářík na

kape se každé 3 až 4 hodiny 4 až 5

kapek silice i máty peprné Pacient

dýchá a nzavřenmi úty nosem

hodné a hluboká a podrží vzduch co

možná nejdéle t plících Po sesli až

sedmi hlubokých vdechnutích muže
si pacient na čtvrt hed odpočinout
dýchaje jak obyčejně alt stále skrre

poitáHk l'ak počne znevu hluboké
vdechování Obává-- li ae pacient že

by mu mezi sjánkem polštářík spad- -

nul anebo se pošinul pol ropí každé
ho večera tiž podušku 15 až 20 kap
kami silice M6že-- li pacient ještě
chodit po svém zaměstnání aatrčí

j brko chomáček valy navlažené

eiIicf drží brk v ch jako ciKar- e-

tu a dýchá skrze brk Mimo rttaho
vénf silice máty peprné dává dr
Corosso užívali vidy po třech hodi- -

4
é

Pltirns oUyh-u- t aodiu od S do 11 h rtu
idrtw MtoTBt! J jr Havelka jlioomNoSm U4 £ Van JJurm $L

Cbloaso I1U
Lk gfaor Mlehlgiia Sonllra

B Drpot Uoom M

50 centň p ij'!6™
nastřiháni dámkch a dí takfcb12 ouk-k- imw Tyiiiai-f- po--

iiru Za II on iKilcme tim
tlplny viCin a UnlvfrMl rtoť
ky rukávB a upiti pnnaii&mlra
jak ni pH ilti ÍHtft pořinatl Hplsin i r

irr-- — """ ""Mnulo ai mrinri a
L I I l lnit" " i"k "néřUI

'slltl niuitbhaU a ckunltl

ámky sloáitl vntublil a laty xhotovltl a
mnoho Jinoch uíltiíníos a praktk-k- nr-du- ní

MiiNhnch k hotovnui odíví a piUrs
první třídy

THE fJIWNT PATTBTN CO
21 218 Clark Bl Cbluavo IU

t iwj]rft lék
proti kalil rhrsrmtii kiturrhn brtina
prfilurk ntuiií rhNpce tátita
tKtlriin i krku (k6ni anrbtlii a
pmU érm i mirira pile Cena M a ZS

a protitj ve víWfh Ikámárh

1'rotl záriié hrte
Kokrovy Pilulky ro áf ra

ZA 23c

Holestl hlavy
nervosnosf horkmť tioleati ner
vové Jisté a rychle vylí

i

i
l5sliltM iOI

Í


